
UCHWAŁA NR 290/XXX/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie podziału gminy Śrem na sektory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 
6d ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenia punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych postanawia się o podziale gminy Śrem na dwa 
sektory: 
1) Sektor I obejmujący obszar miasta Śrem; 
2) Sektor II obejmujący obszar wsi: Binkowo, Borgowo, Bodzyniewo, 

Błociszewo, Bystrzek, Dalewo, Dobczyn, Dąbrowa, Gaj, Góra, Grodzewo, 
Grzymysław, Jeleńczewo, Kadzewo, Kaleje, Krzyżanowo, Kawcze, 
Luciny, Łęg, Marianowo, Marszewo, Mateuszewo, Mechlin, Mórka, 
Nochowo, Nochówko, Niesłabin, Olsza, Ostrowo, Orkowo, Pełczyn, 
Pucołowo, Pysząca, Psarskie, Sosnowiec, Szymanowo, Tesiny, 
Wirginowo, Wyrzeka, Zbrudzewo. 
§ 2. Graficzny podział gminy na sektory określa załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: AAEB0D85-321E-460A-A288-7F08496A774E. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————



               Załącznik do Uchwały Nr 

        290/XXX/2012 

           Rady Miejskiej w Śremie 

           z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 

 

PODZIAŁ GMINY NA SEKTORY 

 

     Przewodnicząca Rady 

 

 

     Katarzyna Sarnowska 

Id: AAEB0D85-321E-460A-A288-7F08496A774E. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 290/XXX/2012 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału gminy Śrem na sektory 

Zgodnie z art. 6d ust. 2 ustawy z dnia z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), 
w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, rada gminy liczącej ponad 10 tys. mieszkańców może podjąć 
uchwałę stanowiącą akt prawa miejscowego o podziale obszaru gminy na 
sektory. Burmistrz jest obowiązany zorganizować przetarg na odbieranie lub 
na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych dla każdego 
z sektorów. 

Mając na uwadze obszar, rodzaj zabudowy oraz zadania wymagane 
ww. ustawą, optymalnym rozwiązaniem dla gminy Śrem jest podział obszaru 
gminy na 2 sektory. Obszar miasta z gęstą zabudową wielorodzinną 
wyznaczono jako Sektor I, natomiast obszar wiejski ze względu na 
rozproszenie jako Sektor II. 

Wielkość sektorów oznacza, iż do zorganizowanych przez gminę 
przetargów powinny przystąpić podmioty posiadające odpowiednie 
wyposażenie techniczne i organizacyjne niezbędne do sprawnej obsługi 
mieszkańców danego obszaru. 

Podział gminy Śrem na dwa sektory przyczyni się do większej 
konkurencyjności na rynku, a jednocześnie taki podział gminy umożliwia 
optymalizację tras wywozowych, dostosowanych do specyfiki terenu 
miejskiego i terenów wiejskich. 

Ilość sektorów jest również uzasadniona z punktu widzenia nadzoru, 
jaki gmina obowiązana jest sprawować nad podmiotami odbierającymi 
odpady komunalne. Dwa sektory to maksymalnie dwa podmioty, a tym 
samym łatwiejsza kontrola wykonywania umów na odbiór odpadów. 

Zgodnie z art. 3b i 3c ww. ustawy na gminach ciąży obowiązek 
osiągnięcia w odpowiednim terminie wskazanego poziomu recyklingu 
i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych. Zakres ten 
będzie realizowany przez podmioty wybrane w postępowaniu przetargowym, 
jednak to gmina pozostanie zobowiązana do osiągnięcia wymaganych 
przepisami prawa poziomów. Jednocześnie współpraca z dwoma podmiotami 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————
Id: AAEB0D85-321E-460A-A288-7F08496A774E. Podpisany



zapewni szybszy przepływ informacji w zakresie wypełniania obowiązków 
sprawozdawczych wymaganych przepisami prawa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 2Id: AAEB0D85-321E-460A-A288-7F08496A774E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————




